
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД 81 «МАЛЬВИНА» 

(МБДОУ №81 «Мальвина») 

 

ПРИКАЗ 

                                                                     

  27.11.2023                                                                                    №  ДС81-11-383/3 

 

г. Сургут 

 

 

 

О внесении изменений в приказ  

от 25.08.2023 № ДС81-11-300/3 

«О платных услугах» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением 

правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг», постановлением Администрации города 

от 25.05.2022 № 4151 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными дошкольными образовательными учреждениями детскими 

садами», с комплектованием групп дополнительного образования на 2023-2024 

учебный год, в связи с расширением перечня платных образовательных услуг  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Внести изменения с 27.11.2013г. в приказ от 25.08.2023 № ДС81-11-300/3 «О 

платных услугах»:  

1.1.исключить из приложения 1 п.10 следующего содержания: 

«10. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

физкультурно-спортивной направленности «Школа мяча»; 

1.2.  исключить из приложения 2 строку 12 следующего содержания: 

Наименование услуг Единица измерения 
Тариф без 

НДС (руб.) 

Тариф с 

НДС (руб.) 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Школа мяча» 

1 занятие продолжительностью 

30 мин и более на одного 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

372,00 - 

 

1.3. исключить из приложения 3 строку п.10 следующего содержания: 

Наименование платной услуги 
Объём 

учебной 

Период 

(срок) 

оказания 

Утверждённый 

фиксированный 

тариф без НДС 

Стоимость 

платной услуги 

без НДС, руб. 



программы 

в год, зан. 

услуги, 

мес. 

за 1 занятие, 

руб. 

в год в 

месяц 

11.Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Школа мяча» 

72 9 мес 372,00 26784,00  

 

2. Дополнить приложение 1 «Перечень платных услуг, не относящихся к основным 

видам деятельности» п.16, 17 следующим содержанием: 

   16. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

социально-гуманитарной направленности «Веселая логоритмика». 

   17. Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

технической направленности «Графический гений». 

2.1. приложение 2 «Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к 

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением детским садом №81 «Мальвина» 

следующим содержанием: 

Наименование услуг Единица измерения 
Тариф без 

НДС (руб.) 

Тариф с 

НДС (руб.) 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Веселая логоритмика» 

1 занятие продолжительностью 

менее 30 мин на одного 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

186,00 - 

Проведение занятий по 

дополнительной общеразвивающей 

программе «Графический гений» 

1 занятие продолжительностью 

30 мин и более на одного 

занимающегося в группе 

численностью 5-9 человек 

372,00 - 

 

2.2. приложение 3 «Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам 

деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом №81 «Мальвина» 

Наименование платной 

услуги 

Объём 

учебной 

программы 

в год, зан. 

Период 

(срок) 

оказания 

услуги, 

мес. 

Утверждённый 

фиксированный 

тариф без НДС 

за 1 занятие, 

руб. 

Стоимость платной 

услуги без НДС, руб. 
в год в месяц* 

16.Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Веселая логоритмика» 

52 7 мес 186,00 9672,00 В 

зависимо

сти от 

кол-ва 

занятий 

в месяц 
17.Проведение занятий по 

дополнительной 

общеразвивающей программе 

«Графический гений» 

52 7 мес 372,00 19344,00 

*количество занятий в месяц рассчитывается с учетом программы и даты заключения договора 

3. Заместителю заведующего по УВР, Попирайко Людмиле Александровне, данный 

приказ разместить на официальном сайте учреждения и информационном стенде в 

срок до 27.11.2023 года. 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

заведующего по УВР Попирайко Л.А.  

 

 

 

Заведующий                                                                                      О.В.Чарыкова 
 

 

 

 

                                                                                                                                                              

                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

Подписано электронной подписью 
Сертификат: 
00B95A92C23E30D1AC592BEA5DFD8497C4  
Владелец:  
  Чарыкова Оксана Владимировна  
Действителен: 28.10.2022 с по 21.01.2024 


